
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さま、こんにちは！本日も天草エアラインにご搭乗いただきまし

てありがとうございます♬ 新年度が始まり、早くも 1 ヶ月が経ちま

したね😊新しい環境に変わった方は、少しずつ慣れてきた頃で

はないかと思います。慌ただしい時期も過ぎ、疲れが出てくる頃

かもしれませんので、体調管理には注意しながら今月も過ごして

いきましょう🥰 

さて、既にご存知の方もいらっしゃると思いますが 2023年 3月

23日より阿蘇くまもと空港が新旅客ターミナルビルになりました。

弊社の就航地でもあり、イルカの空中散歩で詳しく紹介してほし

い！とお客様のお声もいただいたので、今回天草空港⇒阿蘇くま

もと空港日帰り旅新聞取材へ行ってまいりました。 

9:55発阿蘇くまもと空港行き搭乗✈ 

本日の CA さんは白波さん♬ 

座席はちょうどかいくんが見える 

５Ｄ席で天草空港をいざ出発～！ 

取材日はお天気も良好で上空からの眺めも 

バッチリでした😊 阿蘇くまもと空港着陸乗員さんたちに手を振っ

て降機した後は１番搭乗口から到着ロビー  

まで徒歩でご移動いただきます😊 

到着ゲートまでの導線は、みぞかちゃんは 

もちろん他社の飛行機が見えるガラス張り式

で、移動しながら写真撮影が楽しめますよ♩ 

1階搭乗待合エリアはコーヒーショップや 

お食事処があり充実しているためお出迎え 

の方もゆっくりできるなと感じました。個人的 

に面白いなと思った、こちらの自動販売機！ 

熊本限定のラーメンや豚足、焼き芋まで 

売っています😊イートインスペースも 

充実しているため、その場で食べてもよし 

お土産として購入しても喜ばれるかなと 

感じました😊いよいよお待ちかね正面玄関へ移動✈ 

熊本らしさをモチーフにデザインされたターミナルは、内装だけで

なく掲示板は、ドーナツ型の円や加藤

清正の家紋「蛇の目」の形があり、多く

の意味が込められているようでした 

ちょっとした内装の変化にも注目して

みるとさらに面白いかもしれません♬ 

 

 

あっという間に次便大阪・伊丹空港行き出発時刻なので、 

4階の展望デッキへ移動！滑走路近くまである「花道型」

のためベストショットを狙うのにお勧めです😊特に展望デ

ッキ前を飛んでいくときは間違いなし! 

展望デッキまでの通路から３階搭乗 

待合エリアが見下ろせます♬ 

保安検査場を通過後のエリアなので 

                出発までの時間を気にせず思う 

                存分、買物やグルメを満喫でき

ます😋ここでの私のイチオシ

手土産は「平家屋」のにしめ 

万十! 

モチモチの皮で包んだお万十で 

中身の具材は高菜やきんぴら、 

ひじきなど全８種類ありました😊 

全種類挑戦したかったですが今回は高菜味をいただきま

した♪ピリッとした辛味が特徴的で美味しくいただきまし

た。阿蘇くまもと空港限定の南関あげを使用したいなりも

お土産には喜ばれるかなと思います😊 

続いてご紹介したいのは珈琲回廊（コーヒーギャラリー） 

実は熊本市内の店舗で何度か珈琲豆を購入したことがあ 

ったので空港での再会に一人感無量😢今回は焙煎した

珈琲豆と熊本の大阿蘇牛乳を使用し

たクリーミーなカフェラテを頂きました。

阿蘇くまもと空港限定のくまもん特別

パッケージドリップパックなども販売さ 

れてあり、ついつい限定品に惹かれて

しまいました😊ご搭乗前にほっと一息

コーヒーを味わうのも待ち時間の楽し

みになるかもしれません🤗 

楽しい取材時間はあっという間に過ぎて 

天草空港行き搭乗時刻になったので 1番 

搭乗口へ！搭乗間際まで楽しめる充実した 

エリアが多いので思う存分満喫できました♪ 

             皆さまも是非、ご家族やご友人と新し

くなった阿蘇くまもと空港探索へ行

かれてみて下さい  

                   

 

 



天草エアラインの新しい仲間を紹介します✈ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初めまして！新しく乗員部配属で入社しました手塚 伸です。 

出身は内陸部の山梨県ですが、海が大好きです。 

趣味はシュノーケリングと食べることで、好きな食べものはラーメンです     

天草では色んな美味しいものを食べていきたいです！ 

これから厳しい訓練に入りますが、バディの久保田さんと共に 

一致団結して必ず乗り越えます！どうぞ宜しくお願いいたします！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初めまして！４月に入社しました乗員部の久保田 洋介と申します     

東京都出身で趣味はテニスとサウナです♨ 

天草でのテニス仲間募集中です！これから厳しい訓練が待っておりますが、 

バディの手塚さんと 2人で必ず副操縦士に昇格します✈ 

どうぞよろしくお願い致します！ 

 

 

 

 

 

初めまして！4月に入社致しました運送部の慶田 佳子と申します     

熊本県生まれ、鹿児島県育ちです！好きなことは食べることで特にお肉が好きです！ 

学生時代は新体操を 7年間続けていました♬ 

様々な九州の魅力を発信していきたいと思います 

皆さまとお話できることを心待ちにしております     

天草の魅力を集めたコースで島旅を満喫しよう！ 
世界文化遺産「天草の﨑津集落」をはじめとした天草の魅力的なスポットをお得に巡れるツアーです♬ 

天草空港発着便で天草を満喫できるコースになっております    この機会に是非、ご利用下さい！ 

■運行期間：２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日 

■コース ：『世界文化遺産「天草の﨑津集落」コース』(所要時間約 5〜8時間) 

天草空港発⇒本渡バスセンター（乗車のみ）⇒天草キリシタン館⇒本渡バスセンター（乗車のみ）⇒ 

宮地岳かかしの里⇒天草コレジヨ館⇒﨑津集落散策・みなと屋⇒天草ロザリオ館・大江協会⇒下田温泉⇒

ふれあい館ぷらっと⇒本渡バスセンター（乗車のみ）⇒天草空港（降車のみ） 

■問い合わせ：２日前の午後３時までに下記へお申し込み下さい。 

：(株)KASSE JAPAN 九州産交コールセンター 

TEL096-300-5535 午前 10時〜午後 5時（年末年始休／⼟⽇祝休み） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳しい情報は 
下記 QR コードから
ご確認下さい☺ 

 

 

 

tel:0963005535

